Республика Алтай Усть-Коксинский район
Муниципальное образование
Карагайское сельское поселение
Сельский Совет депутатов

	Алтай Республиканыҥ Кöксуу-Оозы аймагында
Муниципал тозолмо
Карагайдагы jурт jеезениҥ
Депутаттардын iурт Соведи

Совет депутатов четвертого созыва Карагайского сельского поселения
/шестнадцатая  сессия четвертого созыва/

Решение № 16-06                                                                                                  Чечим
от 25.12.2020 г.
с. Карагай
О внесении изменений в
Порядок организации и проведения собрания
по вопросу информирования сельским старостой
население о своей деятельности
От 24.11.2017 г. №29-04

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 20.07.2020 № 236–ФЗ « О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»   , предложением от 03.12.2020 г. №22/1-03-2020   о приведении в соответствие федеральному законодательству муниципальных актов , регламентирующих гарантии деятельности и иные вопросы статуса старосты сельского населенного пункта. Порядок организации и проведения  собрания по вопросу информирования сельским старостой население о своей деятельности  Утвержденного Решением Совета депутатов МО «Карагайское сельское поселение» от 24.11.2017 г. №29-04, сельский Совет депутатов Карагайского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Абзац 1дополнить п.1.1  следующего содержания:
- староста сельского населенного пункта для решения возложенных на него задач вправе выступить с инициативой о внесении инициативного проекта по вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского населенного пункта.

1. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава МО «Карагайское сельское поселение»                                                Э.А. Ерелина